СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

					РЕШЕНИЕ

от 25.12.2013г.                                                 аал Чарков                                             № 42

О корректировке Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы.

В соответствии с Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет,
Совет  депутатов  Чарковского  сельсовета

РЕШИЛ:
         Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет №65 от 23.12.2011 г. «Об утверждении комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы» следующее изменение:
1. Раздел «Объемы и источники  финансирования, тыс. руб.» Паспорта КПСЭР МО Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции             согласно приложению 1  к настоящему решению.
2. Раздел №5 «Ресурсное обеспечение программы. Потребность в финансировании программы по источникам» Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению  2 к настоящему решению.
3. Приложение №1 к Комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования Чарковский сельсовет на 2012-2016 годы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Направить данное решение для подписания и обнародования главе Чарковского сельсовета.

Глава Чарковского сельсовета                                   С.В.Атанаев

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
от 25.12.2014 № 42

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет -50,057656 млн.руб.,
Бюджет Республики Хакасии – 46,4006 млн.руб., Бюджет Усть-Абаканского района –2,28205  млн.руб., Бюджет МО – 1,375006 млн.руб.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к решению Совета депутатов
от 25.12.2014 № 42

5.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.
ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ.

	Источники

	2012
(млн. руб.)
	2013
(млн. руб.)
	2014
(млн. руб.)
	2015
(млн. руб.)
	2016
(млн. руб.)
	Итого
(млн. руб.)

	Бюджет Республики Хакасия
	0.7087
	3,0306
	22.6613
	20.00
	-
	46,4006

	Бюджет Усть-Абаканского района

0.509

0,4791

1.07135

0.2226

-
	2,28205

	Бюджет МО Чарковский сельсовет
	0.04449
	0.2863
	0.530866
	0.34205
	0.1713
	1.375006

	ВСЕГО

	1.26219
	3,7960
	24.263516
	20.56465
	0.1713
	50,057656

    Приложение 1

Приложение 3
к решению Совета депутатов
от 25.12.2014 № 42

ГОДОВОЙ ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2013 ГОД
1.МЕРОПРИЯТИЯ
о реализации годового плана социально-экономического развития МО Чарковский сельсовет,
объем и источники финансирования на 2013 год

№

Содержание  мероприятия

Срок
выполнения
	 Объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе

Федеральный бюджет
	Бюджет
Республики
Хакасия, тыс. руб.
	Бюджет Усть-Абаканского  района,
тыс. руб.
	Бюджет МО Чарковский сельсовет, тыс. руб.

	1
	Освещение улиц  в аале Чарков
	2013

68,9

68,9

	2
	Содержание мест захоронения
	2013

1,5

1,5

	3
	Отсыпка дорог
	2013

-

-

	4
	Уборка территории, озеленение территории, выявление мест несанкционированного размещения мусора, организация мероприятий по предотвращению доступа к данным местам, их консервация, проведение конкурсов по благоустройству территории).
	2013

	5
	Подписка на специализированные издания
(аал Чарков)

2013

	6
	Мероприятия по ГО и ЧС в поселении

2013

	7
	Проведение
 массовых мероприятий

2013

24,1

24,1

	8
	Приобретение детской площадки в аале Чарков
	2013
	99,00

	99,00

	9
	Составление смет на проектно-изыскательские работы для разработки проектно-сметной документации по водопроводу
(Программа  «Социальное развитие села на 2013-2015 годы»)

2013

23,5

23,5

	10
	Строительство водопровода в аале Чарков
(Программа  «Социальное развитие села на 2013-2015 годы»)

2013

312,6

312,6

	11
	Разработка ПСД на строительство школы, блокированной жильем для учителей в аале Ах-Хол.
(Программа  «Социальное развитие села на 2013-2015 годы»)

2013

	12
	Капитальный ремонт СДК в аале Чарков.
(Программа  «Социальное развитие села на 2013-2015 годы»)

2013

	13
	Ремонт памятника павшим солдатам в Великую Отечественную войну, проведение праздника и подарки ветеранам.
(Программа  «Старшее поколение»2013 год)

2013

30,2

30,2

	14
	Капитальный ремонт здания клуба в аале Ах-Хол
(Программа  Чарковского сельсовета «Сохранение и развитие малых сел» 2013-2015 годы)

2013

1326,1

1259,8

66,3

	15
	Оснащение СДК в аале Ах-Хол
(Программа  Чарковского сельсовета «Сохранение и развитие малых сел» 2013-2015 годы)

2013

220,4

209,4

11,0

	16
	Нецентрализованное холодное водоснабжение (8 скважин в аале Ах-Хол)
(Программа Чарковского сельсовета «Сохранение и развитие малых сел» 2013-2015 годы)

2013

   627,6

593,6

34

	17
	Обустройство спортивных площадок в аале Ах-Хол
(Программа  Чарковского сельсовета «Сохранение и развитие малых сел» 2013-2015 годы)

2013

172,3

163,7

8.6

	18
	Ограждение кладбища в аале Ах-Хол
(Программа Чарковского сельсовета «Сохранение и развитие малых сел» 2013-2015 годы)

2013

335,0

318,2

16.8

	19
	Федеральная программа «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года»
Проведение энергетического обследования здания администрации,СДК
Монтаж приборов учета ХВС

2013

149,9

110,0
39,866

	(Программа энергосбережения и повышения энергоэффективности МО Чарковский сельсовет на период 2010-2014 годы)
Замена деревянных окон на энергосберегающие стеклопакеты в здании администрации, автоматизация режима работы уличного освещения, закупка энергоэффективного оборудования

2013

39,1

39,127

	20
	.
 Районная муниципальная  программа  «Повышение пожарной безопасности в МО Усть-Абаканский район на 2011-2013 годы»
Опашка территории Чарковского сельсовета

2013

10,0

10,0

	21
	Разработка ПСД на строительство водопровода в аале Чарков.
( ЦП «Свой дом» 2013 год)
	2013
	339,6

	336.00
	3,6

	22
	Празднования дня  Победы в ВОВ
Программа «Развитие культурного обслуживания населения МО Усть-Абаканский район на 2011-2013г.»
	2013
	8,00

	8,00

	23
	Повышение квалификации  работников Чарковского сельсовета Программа «Развитие муниципальной службы в Усть-Абаканском районе2013-2015г.»
	2013
	8,00

	8,00

Объем финансирования всего (2013 год),  руб. – 3 796,000

Бюджет Республики Хакасия,  руб. – 3 030,60
Бюджет МО Усть-Абаканский район,  руб. – 479,1
Бюджет МО Чарковский сельсовет, руб. – 286,3

image1.jpeg